
 

1 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

DECRETO RETTORALE  
 

IL RETTORE 
 

Premesso  
che con DD. RR. n. 582 del 4 novembre 2021, n. 155 del 7 aprile 2022, n. 327 del 5 
luglio 2022 e n. 11 del 16 gennaio 2023  stato costituito il Consiglio Direttivo del 
Centro Integrato Servizi Didattici ed E-Learning (CISDEL) dell’Università degli Studi 
di Urbino Carlo Bo dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, fino al 31 ottobre 
2024;  
 
che il Consiglio degli Studenti con verbale  n. 1/2023 del 9 gennaio 2023 ha eletto 
Valentina Lorenzetti quale rappresentante degli studenti e delle studentesse in seno 
al CISDEL; 
 
che nel corso dell’ultimo anno, parallelamente alla definizione del Piano strategico 
di Ateneo 2024-2026 è emersa l’esigenza di una revisione del CISDEL nella 
direzione di un Teaching and Learning Center (TLC) in grado di recepire i risultati 
della ricerca nell’ambito del Faculty Development e, allo stesso tempo, di garantire 
una maggiore efficacia di intervento, in particolare nell’accrescimento delle 
competenze didattiche dei docenti e della didattica innovativa; 
 
che nelle more del processo di revisione sopra indicato occorre garantire il regolare 
svolgimento delle attività e dei servizi del CISDEL; 
 
che con D.R. n. 729  del 28 ottobre 2024 la prof.ssa Rossella D’UGO è stata 
nominata Direttrice del Centro Integrato Servizi Didattici ed E-Learning (CISDEL) 
dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, dal 1° novembre 2024 e fino 
all’attivazione del Teaching and Learning Center (TLC); 
 
che con Decreto della Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici (DISTUM) n. 
159 del 18 settembre 2024 è stata designata la prof.ssa Manuela Valentini quale 
rappresentante del suddetto dipartimento nel Consiglio Direttivo del CISDEL dal 1° 
novembre 2024; 
 
che con Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) n. 
443 del 29 ottobre 2024 è stata designata la prof.ssa Francesca Luchetti quale 
rappresentante del suddetto dipartimento nel Consiglio Direttivo del CISDEL dal 1° 
novembre 2024; 
 
che con Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Pure e Applicate 
(DISPEA) n. 366 del 29 ottobre 2024 è stata designata la prof.ssa Catia Grimani 
quale rappresentante del suddetto dipartimento nel Consiglio Direttivo del CISDEL 
dal 1° novembre 2024; 
 
che con Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia, Società, Politica 
(DESP) n.189 del 31 ottobre 2024  è stata designata la prof.ssa Elisabetta Savelli 
quale rappresentante del suddetto dipartimento nel Consiglio Direttivo del CISDEL 
dal 1° novembre 2024; 
 
che con Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze della Comunicazione, 
Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) n. 219 del 31 ottobre 2024 è stato 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it


 

2 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

designato il dott. Nicola Righetti quale rappresentante del suddetto dipartimento nel 
Consiglio Direttivo del CISDEL dal 1° novembre 2024; 
 
che con Decreto della Direttrice del Dipartimento di Giurisprudenza (DIGIUR) n. 108 
del 31 ottobre 2024 è stata designata la prof.ssa Maria Luisa Biccari quale 
rappresentante del suddetto dipartimento nel Consiglio Direttivo del CISDEL dal 1° 
novembre 2024; 

 
Richiamati  

il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 
 il vigente Regolamento del Centro Integrato Servizi Didattici ed E-Learning 

(CISDEL) 
 tutti gli atti di cui in premessa; 
 
Nelle more della nomina del Vice - Direttore e del Coordinatore tecnico - amministrativo del 

Centro; 
 
Ritenuto  necessario procedere alla costituzione del Consiglio Direttivo del Centro Integrato 

Servizi Didattici ed E-Learning (CISDEL); 
 

DECRETA 
 

1. di costituire il Consiglio Direttivo del Centro Integrato Servizi Didattici ed E-Learning 
(CISDEL) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, dal 1° novembre 2024 e fino 
all’attivazione del Teaching and Learning Center (TLC), come segue: 
 
Rossella D’UGO  Direttrice 
Maria Luisa BICCARI  membro designato dal DIGIUR 
Catia GRIMANI  membro designato dal DISPEA 
Francesca LUCHETTI  membro designato dal DISB 
Nicola RIGHETTI  membro designato dal DISCUI 
Elisabetta SAVELLI  membro designato dal DESP 
Manuela VALENTINI  membro designato dal DISTUM 
Valentina LORENZETTI Rappresentante degli studenti e delle studentesse; 

 
2. la Rappresentante degli studenti e delle studentesse resta in carica fino all’11 dicembre 

2024; 
 

3. di dare pubblicità al presente Decreto mediante pubblicazione all’albo ufficiale di 
Ateneo. 

 
Urbino, data del protocollo 
          IL RETTORE 
                  Giorgio Calcagnini 
                                                                                                 firmato digitalmente   
 
 
 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it

		2024-11-04T14:35:25+0100
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




